СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2022 года

                                     № 200
город Балей

О передаче части полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского  поселения «Подойницынское»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район» соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25 октября 2022 года № 168, статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Балейский район» о передаче  с уровня муниципального района «Балейский район» на уровень сельского поселения «Подойницынское» следующих полномочий:

1) организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

4) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

5) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

6) содержание мест захоронения;

7) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

8) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.

2. Главе муниципального района «Балейский район» направить мотивированное предложение о принятии вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения в органы местного самоуправления сельского поселения «Подойницынское».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».
Председатель Совета                                            Глава МР

МР «Балейский район»                                        «Балейский район»

                 И.Г. Акулова                                                           С.Ю. Гальченко